



SASTAMALAN VETERAANIASIOIDEN NEUVOTTELUKUNTA

KOKOUSMUISTIO 2/2013

Aika Perjantai 15.11.2013 klo 13.00- 14.50
Paikka Sastamalan kaupungintalo
Hallituksen kokoushuone

Läsnä Ahvonen Matti, Keikyän Sotaveteraanit ry
Andersson Jari, Sastamalan kaupunginhallitus
Esko Markku, VIP Sastamala
Haapaniemi Hannu, Sotainvalidit ry Vammalan osasto
Hakala Kalevi, Sotainvalidit ry Suodenniemen osasto
Halminen Jussi, Sotaveteraanit Kiikoisten osasto ry
Hoikka Paula, Sastamalan Rintamanaiset ry
Järvenpää Ilkka, Mouhijärven Sotaveteraanit ry
Kirvesniemi Risto, Suodenniemen Sotaveteraanit ry
Kivimaa Jouni, Sastamalan seurakunta
Koski Lauri, Sastamalan Sotaveteraanit ry
Linnikko Otto, Sotainvalidit ry Mouhijärven osasto
Maaranen Pekka, Sastamalan sotaveteraanit ry
Pitkänen Marita, Sotesi
Rajakallio Leena, Sotesi,
Soini Matti, VIP Sastamala
Suurperko Toivo, Sotainvalidit Kiikan osasto ry
Tapio Veli-Matti, Sastamalan kaupunki
Topi Veikko, Sastamalan sotaorvot ja kaatuneiden omaiset ry
Tuori Risto, Sastamala Säätiö ry
Tulosmaa Timo, Pirkanmaan sotaveteraanipiiri

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Lauri Koski avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Avauspuheenvuorossaan puheenjohtaja totesi, että veteraaneja on Sastamalassa 250, joista 187 miestä ja 63 naista.

2. Edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja kävi läpi edellisen, 16.3.2013, pidetyn kokouksen muistion. Todettiin, että muistio oli kokouksen kulun mukainen.

Päätös

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

3. Itsenäisyyspäivän 6.12.2013 tilaisuudet Sastamalassa

Veli-Matti Tapio kertoi itsenäisyyspäivän ohjelmasta. Itsenäisyyspäivänä järjestetään Sastamalan kirkoissa jumalanpalveluksia.

Vammalan pääjuhlan kahvitus on klo 12.15 lukion ruokasalissa ja juhla alkaa klo 13.00. Juhlapuheen pitää kaupunginjohtaja Jarkko Malmberg. Ohjelma lähetetään tiedoksi järjestöille.

Itsenäisyyspäivänä järjestetään Vammalan pääjuhlan lisäksi muita tilaisuuksia eri kuntakeskuksissa. Mm. Suodenniemellä järjestetään jumalanpalveluksen jälkeen juhlatilaisuus. Keikyässä on sovittu seppeleenlaskijat ja juhlatilaisuudet yhdessä seurakunnan kanssa.

Päätös

Merkittiin tiedoksi itsenäisyyspäivän 6.12.2013 järjestelyt.

4. Sastamalan sotaveteraanien kuntoutus v. 2013

Leena Rajakallio kertoi Sastamalan sotaveteraanien kuntoutuksesta vuodelta. Kuntoutuspäätöksiä on tehty v. 2013 yhteensä 114, joista veteraaneja oli 102 ja veteraanien puolisoita oli 12. Suurin osa veteraaneista sai avokuntoutusta (65), alle puolet laituskuntoutusta (45) ja päiväkuntoutusta 18. Päätökset on tehty veteraanien toiveiden mukaisesti. Liitteenä on Leena Rajakallion selvitys veteraanikuntoutuksen määrärahan jakautumisesta vuonna 2013.

Päätös

Merkittiin tiedoksi selvitys sotaveteraanien kuntoutuksesta.

5. Veteraaneille myönnettyjen avopalvelujen käyttö.

Valtionkonttori myönsi Sastamalalle, Kiiikoisille ja Punkalaitumelle vuonna 2012 rintamaveteraaneille kotiin vietäviä avopalveluja varten yhteensä 23 892,12 euroa. Määrärahasta käytettiin 22 659,40 euroa (95 %). Siivouspalveluihin käytettiin 15 652,20 ja ateriapalveluihin yhteensä 7007,20 euroa. Valtionkonttorille palautettiin 1169,72 €. Vuodelle 2013 määrärahaa on myönnetty 33 419,33 euroa, joten määrärahaa on 174 €/ veteraani. Edunsaajia on yhteensä 192, joista Punkalaitumella 21 ja Sastamalassa 171. Kaikille veteraaneille on lähetetty asiasta kirje kotiin. Määrärahaa voi käyttää siivoukseen tai pihatöihin.

Keskusteltiin veteraaneille myönnettyjen avopalvelujen käytöstä. Keskustelussa korostettiin sitä, että määräraha tulisi saada täysimääräisesti käyttöön.

Veteraanijärjestöt tiedottavat jäsenistölleen asiasta. Matti Ahvonen kertoi, että Keikyän sotaveteraanit ovat toteuttaneet kyselyn avopalvelujen käytöstä. Jorma Virtaan voi olla yhteydessä jos määrärahaa jää käyttämättä.

Päätös

Merkittiin tiedoksi veteraaneille myönnettyjen avopalvelujen käyttö.

6. Sastamala Säätiön avustukset veteraanityöhön

Risto Tuori kertoi Sastamalan Säätiöstä. Säätiö myöntää avustuksia veteraaneille, puolisoille, ja veteraanien leskille. Säätiön avustuksia myönnettiin vuonna 2012 26 950 euroa. Säätiön tarkoituksena on huolehtia sotainvalidien, kaatuneitten

vähävaraisten omaisten ja muiden sodan takia puutteeseen ja kärsimään joutuneiden henkisestä ja aineellisesta tukemisesta.

Seuraavat avustushakemukset käsitellään helmi-maaliskuussa 2014. Hakemukset tulisi toimittaa aluevastuullisille hallituksen jäsenille 31.1.2014 mennessä. Säätiö voi myöntää ns. pika-avustuksia akuutissa hätätilanteessa, jossa veteraanin omat varat eivät riitä välttämättömiin hoito- tai toimeentulokustannuksiin.

Päätös

Merkittiin tiedoksi Risto Tuorin selvitys Sastamala Säätiö ry:n toiminnasta.

7. Sastamalan veteraaniyhdistysten perinnetoiminnan tulevaisuus

Sastamalan veteraanien perinnetoiminta on ollut esillä Sastamalan sotaveteraanit ry:n järjestämässä kahdessa kokouksessa vuonna 2007. Mukana oli tuolloin 12 yhdistyksen edustajia. Kokouksissa ehdotettiin että VIP voisi toimia Sastamalan osalta perinnetoiminnan ylläpitäjänä.

Matti Soini, VIP Sastamalan puheenjohtaja kertoi, että Tammenlehvän perinneliitto on ehdottanut, että perinnetyö toimisi sen kautta. VIP kuuluu Tammenlehvän perinneliittoon. Sotaveteraaniliittojen toiminnan päätyttyä perinneliitto voisi ottaa vastuun tapahtumien järjestämisestä. Markku Esko totesi, että vanhoissa kunnissa on perinteisiä tapoja, jotka voisivat jatkua totutusti, sillä VIP Sastamalan yhdistykseen on koottu eri alueiden edustajat. Veteraaniyhdistykset toimivat niin pitkään kuin niissä on veteraanijäseniä ja sen jälkeen perinnetoiminta tulee siirtymään perinneyhdistyksen vastuulle. Veteraanit voivat liittyä perinneyhdistykseen ilman jäsenmaksua.

Toiminnanjohtaja Timo Tulosmaa Pirkanmaan sotaveteraanipiiristä kertoi Sotaveteraaniliiton piirijärjestölle esittämistä tavoitteista tuleville vuosille. Vuonna 2014 Pirkanmaan piirin tulee esittää suunnitelma seutukunnallisista veteraaniyhdistyksistä, jotka aikanaan muotoutuisivat perinneyhdistykseksi. Vuonna 2016 tulisi esittää suunnitelma kaksiportaiseksi organisaatioksi ja vuonna 2020 päätös liiton nimestä ja suhteesta Tammenlehvän perinneliittoon. Sotaveteraani- ja invalidiyhdistyksiä pidetään rekisterissä niin pitkään kun veteraaneja on yhdistysten jäseninä.

Timo Tulosmaa kertoi, että Pirkanmaalle muodostettaisiin 5-7 seutukunnallista yhdistystä. Puheenjohtaja Lauri Koski ehdotti, että perinneasioiden hoitamista varten perustetaan Sastamalan Sotaveteraanit ry:hyn toimikunta jäsenistä, jotka edustavat VIP Sastamalaa.

Päätös

Päätettiin jättää asia pohdittavaksi ja palata siihen myöhemmin. Perinneyhdistyksen muodostaminen toteutetaan vähitellen ja kaikkiin yhdistyksiin otetaan yhteyttä.

